
 
 
 
 gültig ab 01.01.2026  

Beitrags- und Gebührenordnung  
Tennisclub Aurachtal-Falkendorf e.V.  

 
Voraussetzung für die Nutzung unserer Tennisanlage sind - neben der Teilnahme am SEPA-

Lastschriftverfahren - eine einmalige Registrierung in der Platzbuchungssoftware www.sportision.de 
und dort das Stellen eines Mitgliedsantrags (als Gast, Mitglied oder Zweitmitglied) beim TC Aurachtal  

 

Mitgliedstatus / Beitragsart  Beitrag/Monat  Beitrag/Jahr  Arbeitsstd./Jahr  

1 - Kinder <14 Jahre  6,50 € 78,- € keine 

2 - Jugendliche 14 bis <18 Jahre  7,50 € 90,- €   5  

3 - Schüler, Student, Azubi 18 bis 25 Jahre*  8,50 € 102,- € 10 / 5 

4 - Erwachsene  13,50 € 162,- € 10  

5 - Ehepaar  24,50 € 294,- € 10 je Erw.  

6 - 1 Elternteil mit Kindern unter 14 Jahren  18,00 € 216,- € 10  

7 - Familie mit Kindern unter 14 Jahren  29,00 € 348,- € 10 je Erw.  

8 - Zweit-* und Sondermitgliedschaften*  4,50 € 54,- € keine  

9 - Passive Mitglieder  4,50 € 54,- € keine  

Aufnahmegebühr   10 % v. Mitgliedsbeitrag  
 

*vergünstigte Beiträge: Nachweise sind bis zum 15.12. eines Jahres vorzulegen. Ansonsten  
automatischer Wechsel des Mitglied-Status und damit der Beitragsart.  
Bei dualer Ausbildung erfolgt die Einstufung in Beitragsart 3 mit nur  
5 Arbeitsstunden, wenn der Studienort mehr als 100 km entfernt liegt.  

 

bei Eintritt im 2./3. oder 4. Quartal: werden 75%/50%/25% der MG-Beiträge u. Arbeitsstunden erhoben  
 

zur Einstufung in die jeweilige Beitragsart: wird das bis zum 30.06. eines Jahres erreichte Alter zugrunde gelegt  
 

Passive Mitglieder: haben keine Spielberechtigung  
 

Kündigung der Mitgliedschaft: schriftlich bis 30.09. eines Jahres zum Jahresende  
 

anteilige Rückerstattungen: sind ausgeschlossen  
 

jährlich zu leistende Arbeitsstunden: - Möglichkeiten zur Ableistung werden per eMail bekannt gegeben  
- bzw. beim Vorstand Technik erfragen (Tel. +49 176 4568 3777)  
Dokumentation auf Formular im Aushang oder eMail an info@tcaurachtal.de  

 

Abrechnung nicht geleisteter Arbeitsstunden  erfolgt mit dem gesetzlich festgelegten Mindestlohn von 13,90 €/Std.  
 

Fälligkeiten siehe Zahlungsbedingungen TCA  
 

Gebühren Mitglied Nichtmitglied 

Besaitungsservice  30,- €  30,- €  

Platzbuchungssystem Sportision:  
- Außenplätze  
- Hallenplätze (siehe Hallenpreisliste) 

 
kostenlos  

Mitgliedskonditionen  

 
24,- €/Stunde/Platz*  

Listenpreis  

Schnupperstunde mit Trainer (Tel. +49 174-882 66 76)  kostenlos  kostenlos  

Vereinskleidung  auf Anfrage  auf Anfrage  

Vermietung Vereinsheim (ohne Endreinigung/+ 30,- €)  190,- €/Tag  260,- €/Tag  

Buchung von Trainerstunden (Tel. +49 174-882 66 76) Platzgebühren sind i.d.R. nicht enthalten  

Mahnung+Verwaltungskostenpauschale je Geschäftsvorfall 2,50 + 30,- €  2,50 + 30,- €  
 

*Gäste (Nichtmitglieder) können zu diesem Preis auf Außenplätzen max. 5 Stunden spielen. Für weitere Stunden fallen 
36,- €/Stunde/Platz an. Bei Eintritt in den Verein werden die im Eintrittsjahr gezahlten Außenplatzgebühren angerechnet.  


